REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr.D /’f Prot. Tirang, méZ % P 202 =7
URDHER

N3 patel/ . 2025

PER

DISA NDRYSHIME DHE NJE SHTESE NE URDHRIN NR. 36, DATE 24.1.2023 “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER KRIJIMIN E REGJISTRIT SHTETEROR T
REVISTAVE SHKENCORE QE BOTOHEN NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

Né mbéshtetje t&€ nenit 102 t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Shqipérisé, t& neneve 60 dhe 79, t&
ligjit 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e arsimit t& lart€ né
Republikén e Shqipérisé”, t& pikés 3 t& kreut V, t& vendimit nr. 112, daté 23.2.2018, t& K&shillit t&
Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe t&
standardeve shteté&rore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor’”, t&
ndryshuar, t€ vendimit nr. 165, daté 21.3.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave, “P&r metodologjing e
procesit t& vler&simit t& veprimtarisé kérkimore-shkencore t& njésive bazé t€ institucioneve té
arsimit t& lartg, t&€ ndryshuar dhe urdhrit nr. 113, dat& 26.3.2024 “Pé&r delegimin e kompetencave
dhe caktimin e detyrave t& zévendésministrit t& arsimit dhe sportit, znj. Ana Kapaj”, t&€ ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Né& urdhrin nr. 36, dat€ 24.01.2023 “Pé&r miratimin e rregullores pér krijimin e regjistrit shtetéror

t€ revistave shkencore q& botohen n& Republikén e Shqipérisé”, béhen ndryshimet dhe shtesa si
mé poshté:
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a) Pikat 1, 3, 4 dhe 5 t& nenit 7 ndryshojné si vijon:

“1. Institucionet kérkimore shkencore ngarkojné aplikimin né platformén e-Albania pér
pérfshirjen e revistés/ave shkencore né regjistér.

3. Aplikimi kryhet né platformén e-Albania dhe pérmban:

a) Formularin e aplikimit, i cili plotésohet né platformén e-Albania, me elementét e
méposhtém:

b) Dokumentacioni provues sipas elementéve té plotésuar né formular.

4. Regjistrimi fillestar i revistave té botuara nga institucionet kérkimore shkencore, si dhe
cdo regjistrim tjetér i mévonshém, qé ndryshon formén apo pérmbajtjen e tyre, béhet
né bazé té aplikimit drejtuar AKKSHI, népérmjet platformés e-Albania.

5. Aplikimi shogérohet me dokumentacionin e méposhtém:

a) Vendimi i Senatit té IAL, apo Késhillit Shkencor té institucionit kérkimor pér
miratimin e formés sé revistés dhe periodicitetit, ngarkohen si kopje e skanuar me
origjinalin.

b) Akti i hapjes sé revistés ose numri mé i vjetér i revistés qe disponon institucioni

c) Akti i indeksimit té revistés.

d) Forma e revistés (design) qé do té regjistrohet.”.

b) Pas pikés 1, t& kreut III, shtohet pika 1/1 me p&rmbajtje si mé poshté:

“1/1. Procedura e aplikimit sipas kétij udhézimi, népérmjet portalit unik qeveritar “e-
Albania”, zbatohet pasi ministria pérgjegjése pér arsimin té publikojé né Buletinin e
Njoftimeve Zyrtare pérfundimin e zhvillimeve teknike pér realizimin e procedurés né
Sistemit Shqiptar i Informacionit té Kérkimit Shkencor (ACRIS).

Kérkesat dhe procedurat administrative, qé jané né proces shqyrtimi nga AKKSHI, deri né
momentin e implementimit dhe funksionalitetit té Sistemit Shqiptar i Informacionit té
Kérkimit Shkencor (ACRIS), trajtohen dhe zhvillohen sipas dispozitave né fuqi té kétij
udhézimi, né kohén e paraqitjes sé tyre.”.
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2. Ngarkohet zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, né€ Ministriné e Arsimit dhe Sportit,
Agjencia Kombgtare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit dhe institucionet qé kryejné
veprimtari shkencore né Republikén e Shqipérisé.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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